

Cygler, Pilch, Mankell, Coben - audiobooki w bibliotekach

Data publikacji: 10.10.2015 19:00

Jesteśmy zabiegani, na wiele rzeczy nie starcza nam czasu, spotkania ze znajomymi odwołujemy. O wyjściu do kina, teatru czy muzeum nawet nie myślimy. Nie mówiąc o czytaniu książek.

□

Od kilku lat w bibliotekach naszego powiatu pojawiają się audiobooki czyli książki nagrane w formacie pliku mp3 lub „czytaka”.

Audiobook to nic innego jak książka mówiona czyli nagranie dźwiękowe zawierające odczytany przez lektora tekst publikacji książkowej.

W Polsce już w połowie lat 30. firma płytowa Orpheon nagrała bajki Adama Mickiewicza czytane przez aktora i malarza Mariusza Maszyńskiego. Później książki mówione na taśmach magnetofonowych nagrywano od lat 60. XX wieku na potrzeby czytelników Biblioteki Polskiego Związku Niewidomych.

Na terenie naszego powiatu można jeszcze wypożyczyć książki mówione nagrane na taśmach magnetofonowych w filii Biblioteki Miejskiej w Cieszynie przy ul. Srebrnej 6 - siedziba Polskiego Związku Niewidomych. Również tam obecnie znajduje się największy zbiór książek mówionych w formacie mp3. - ***Dysponujemy w tym momencie 610 Tytułami książek mówionych z czego biblioteki to 430, nasze - czyli darowizny i zakupione ze środków Starostwa Powiatowego to 180. Przeciętnie miesięcznie wypożyczanych jest 205 tytułów. Ze zbiorów książek na kasetach korzysta już tylko trzech czytelników, w tym 95 letnia czytelniczka z Czeskiego Cieszyna. Na bieżąco z Biblioteką powiększamy nasze zbiory z których korzystają zarówno niewidomi jak i zwykli czytelnicy*** - mówi Wiesława Kopoczek; osoba prowadząca filię przy ul Srebrnej 6.

Pokaźnym zbiorem książki mówionej może pochwalić się również Biblioteka Publiczna im. J. Wantuły w Ustroniu. - ***Nasz zbiór nie jest może tak duży jak w Cieszynie ale posiadamy także ciekawe tytuły. Obecnie do dyspozycji czytelników są 283 tytuły, które w ramach posiadanych środków powiększamy dwa razy w roku. Właśnie jesteśmy w trakcie zamawiania kolejnych tytułów skierowanych dla dzieci, młodzieży i dorysłych*** - przedstawia w rozmowie Krzysztof Krysta; Dyrektor biblioteki.

Książki mówione zapisane w formacie mp3 można wypożyczyć także m.in. w Bibliotece Miejskiej w Wiśle. Od roku biblioteki m.in. w Skoczowie, Goleiszowie, Zebrzydowicach posiadają w swoich zbiorach książki nagrane w formacie „czytak”. Jednak do ich słuchania potrzebne jest urządzenie typu „czytak lub program zainstalowany w telefonie czy tablecie umożliwiający odtwarzanie tego typu plików.

Książki te biblioteki otrzymały dzięki współpracy samorządów z Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca.

Na pewno wiele osób nie da się namówić na zamianę książki drukowanej na książkę mówioną ale są osoby, które jedynie dzięki takim wydaniom mogą zapoznawać się z literaturą. W samochodzie, autobusie czy pociągu zamiast stale słuchać tej samej muzyki możemy odsłuchiwać książkę mówioną (audiobook).

Andrzej Koenig